DE BALSAS

apresentada . ^
Ma)1- 3bkSo

VprgadOT-Kesideniõ

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N2 288/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito
Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA
ESPORTIVA NO POVOADO CORREIOS.

JUSTIFICAÇÃO:

A presente indicação visa atender aos anseios da comunidade local, que há muito

tempo solicita um espaço adequado para a prática de atividades desportivas e recreativas. A

construção de uma areninha esportiva no povoado Correios proporcionará melhores condições

para o lazer, a integração social e o desenvolvimento físico e mental dos jovens e demais

moradores da localidade.

Além disso, o espaço contribuirá para o combate ao sedentarismo e a

marginalização juvenil, promovendo saúde, cidadania e qualidade de vida. É uma medida simples,

mas de grande impacto social.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGGS-GQMES fdOLANDA, EM 09 DE ABRIL DE 2025.

íEAEL de SOUSA NUNES
Vereador Autor - PRD

GREYSSON DA SIL^A CARmfiO
Vereador Coautor - PSB

i

VALMIR ^NT0S CARVALHO

Vereador Coautor- PRD